МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года                                                                                                          № 170
О внесении изменений в Положение о
приватизации муниципального имущества

Судоверфского сельского поселения
Рассмотрев протест Рыбинского городского прокурора от 20 февраля 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27 Устава Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Судоверфского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 16.10.2019 № 156, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4.2:

1.1.1. подпункт 7) изложить в следующей редакции:

«7) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Судоверфского сельского поселения;»;

1.1.2. дополнить подпунктами с 14) по 16) следующего содержания:

«14) имущества, переданного центру исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий;

15) движимого имущества (за исключением акций и долей в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ), обращенного в собственность государства в соответствии с законодательством Российской Федерации или поступившего в собственность государства в порядке наследования;
16) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»;
1.2. Пункт 11.2 изложить в следующей редакции:

«11.2.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит:

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну сельского поселения, с указанием характеристики соответствующего имущества;

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления сельского поселения подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

- сведения об ином имуществе, составляющем казну сельского поселения, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

- прогноз объемов поступлений в бюджет сельского Судоверфского поселения в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

В случае если прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в прогнозный план (программу) приватизации за отчетный период.»;
1.3. Дополнить пунктом 11.3 следующего содержания:
«11.3.  При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и место нахождения акционерного общества;

- доля принадлежащих Судоверфскому сельскому поселению акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

- доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Судоверфскому сельскому поселению и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Судоверфского сельского поселения «Официальный вестник Судоверфского сельского поселения» (доменное имя ADMSP-SODOVERF.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-87040 от 05.04.2024).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления (Тимохин Д.А.).

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.П. Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К. Смирнова